4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________                                                                №
г.Кропоткин

 Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного
производства на территории муниципального
образования Кавказский район.

В связи с внесением изменений в Закон Краснодарского края от 5 мая  2019 года № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления  в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства», Законом Краснодарского края от 28 января 2009 г. №1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае» и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства (прилагается).
         2. Установить, что уполномоченным органом администрации муниципального образования Кавказский район по реализации на территории муниципального образования Кавказский район государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства является управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район.
      3. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район (Караулов Б.В.) обеспечить организацию работы по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства в соответствии с утвержденным Порядком.
         4. Признать утратившим силу:
       постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 06 августа 2021 года №1212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район».
        постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 29 марта 2022 года №451 «  О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования кавказский район  от 6 августа 2021г  №1212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район».
        постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 10 марта 2022 года №335 «  О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования кавказский район  от 6 августа 2021г  №1212 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Кавказский район».
         5. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципальном образовании Кавказский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район, начальника управления сельского хозяйства Караулова Б.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Кавказский район от ________________№_______
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного
производства на территории муниципального образования
 Кавказский район».

Проект внесен:

Заместитель главы
начальник управления
сельского хозяйства администрации
муниципального образования
Кавказский район                                                                             Б.В. Караулов

Составитель проекта:

Главный специалист
управления сельского хозяйства                                                    Е.А.Башмакова

проект согласован:

Начальник правового отдела                     			                М.В.Соколенко

Начальник отдела делопроизводства        			                Л.Н.Перелыгина

Заместитель главы
муниципального образования                                                          Л.А.Губанова

Заместитель главы
муниципального образования                                                           А.Г.Синегубова

Заместитель главы
муниципального образования                                                             О.М. Ляхов